

Elderly Care India And DrRing

Resource And Knowledge Sharing Platform

Elderly Care India in collaboration with DrRing have collated an All India Directory of Senior Citizens Care Homes, Retirement Communities, Home Care service providers, National Standards, Policies and Guidelines. To help the larger cause of Ageing in India and developing Nations, we present the district-wise database.

Elderly Care India is a volunteer driven initiative which works for the Advocacy of Eldercare. DrRing is a Technology Company which offers various solutions including Emergency Monitoring Systems especially developed for Senior Citizens. To get latest updates on WhatsApp, type "Hi" and send it to 9899313999. Visit our website at <https://elderlycareindia.org/> & <https://dring.health/>

S.No	State	District	City / Taluka	P.O./ Locality / Village	Home Name	Address	Pin Code	Bed Capacity	Facility Type	Telephone	Mgmt	Gender	Care Type	Source
1	Haryana	Ambala	Ambala	Naraingarh Road	Moksha Old Age Home	Dehri Mod, Naraingarh Road, Ambala, Haryana 134203	134203		Free	9729061000	NGO	Men & Women	Nursing Care	Website
2	Haryana	Bhiwani	Bhiwani	Dadri Gate	Apna Ghar Ashram	Radhika Dham, Dadri Gate, Bhiwani, Haryana 127306	127306	100	Free	8764396819, 9896353178	NGO	Men & Women	Nursing Care	Website
3	Haryana	Faridabad	Faridabad	Faridabad	Association for the Welfare of Handicapped	Plot No.4, Behind FCI Godown, Near Jain Mandir, Dabua Road, N.I.T., Faridabad, Haryana 121001	121001	30	Free	9899154609, 0129-2484609	NGO	Men & Women	Basic Care	Website
4	Haryana	Faridabad	Faridabad	Sector 15A	Om Deep Anand Vrudhashram	866, Sec - 15A, Faridabad, Haryana 121007	121007	20	Free	7821855758	PVT	Men & Women	Basic Care	Website
5	Haryana	Faridabad	Faridabad	NIT	Tau Devi Lal Vridh Ashram	Nav Jan Morcha Samiti 2-D, NH-2, NIT, Faridabad, Haryana 121001	121001	51	Free	0129-4028178, 9871871641		0	0	Social Welfare
6	Haryana	Gurugram	Gurugram	Bandhwari Village	The Earth Saviours Foundation	Bandhwari Village, Gurugram Faridabad Road, Near Teri Golf Course, Gurugram, Haryana 122001	122001		Free	9871847669, 9319139031	NGO	Men & Women	Nursing Care	Website
7	Haryana	Hisar	Hisar	Kamiri Road	Moksha Old Age Home	8th Km, Kamiri Road, Near Radha Swami Satsang Bhawan, Dinod, Hisar, Haryana 125001	125001		Free	9729061000	NGO	Men & Women	Nursing Care	Website
8	Haryana	Mahendragarh	Narnaul	Nangal Choudhary P.O.	SEWA Senior Citizen's Home	Society for Education and Welfare Activities SEWA, Near Power House, Choudhani, Nangal Choudhary P.O., Narnaul, Mahendragarh, Haryana 123023	123023	25	Free	9416384735, 8901482432	PPP	Men & Women	Basic Care	Website
9	Haryana	Rohtak	Rohtak	Meham	Jan Sewa Sansthan	Old Age Home For Men, Manav Jan Sewa Sansthan, Bhiwani Road, Mehama, Rohtak, Haryana 124001	124001	70	Free	9416303639, 01262-215837	PVT	Men	Basic Care	Website
10	Haryana	Rohtak	Rohtak	Bhiwani Road	Jan Sewa Sansthan	Old Age Home For Women, Mehama, Manav Jan Sewa Sansthan, Bhiwani Road, Rohtak, Haryana 124001	124001	70	Free	9416303639, 01262-215837	PVT	Men	Basic Care	Website

एल्डरली केयर इंडिया ने डॉ. रिंग के साथ मिलकर सीनियर सिटीजन केयर होम्स, रिटायरमेंट कम्युनिटीज, होम केयर सर्विस प्रोवाइडर्स, राष्ट्रीय मानकों, नीतियों और दिशा-निर्देशों की अखिल भारतीय निर्देशिका तैयार की है। भारत और विकासशील देशों में वृद्धावस्था के व्यापक उद्देश्य की सहायता के लिए, हम जिलेवार डेटाबेस प्रस्तुत करते हैं।

एल्डरली केयर इंडिया एक स्वयंसेवी पहल है जो बुजुर्गों की देखभाल की वकालत के लिए काम करती है। डॉ. रिंग एक प्रौद्योगिकी कंपनी है जो विशेष रूप से वरिष्ठ नागरिकों के लिए विकसित आपातकालीन निगरानी प्रणाली सहित विभिन्न समाधान प्रदान करती है। व्हाट्सएप पर नवीनतम अपडेट प्राप्त करने के लिए, "Hi" टाइप करें और इसे 9899313999 पर भेजें। हमारी वेबसाइट <https://elderlycareindia.org/> और <https://drring.health/> पर जाएँ।

क्र.सं.	राज्य	जिला	शहर / तालुका	पी.ओ./ इलाका / गाँव	गृह नाम	पता	पिन कोड	बिस्तर क्षमता	सुविधा प्रकार	टेलीफोन	मैनेजमेंट	लिंग	देखभाल का प्रकार	स्रोत
1	हरयाणा	अंबाला	अंबाला	नारायणगढ़ सड़क	मोक्ष वृद्धाश्रम	डेहरी मोड़, नारायणगढ़ रोड, अंबाला, हरियाणा 134203	134203		मुफ्त	9729061000	एनजीओ	पुरुष एवं औरत	नर्सिंग देखभाल	वेबसाइट
2	हरयाणा	भिवानी	भिवानी	दादरी गेट	अपना घर आश्रम	राधिका धाम, दादरी गेट, भिवानी, हरियाणा 127306	127306	100	मुफ्त	8764396819, 9896353178	एनजीओ	पुरुष एवं औरत	नर्सिंग देखभाल	वेबसाइट
3	हरयाणा	फरीदाबाद	फरीदाबाद	फरीदाबाद	विकलांग कल्याण संघ	प्लॉट नं.4, एफसीआई गोदाम के पीछे, जैन मंदिर के पास, डबुआ रोड, एनआईटी, फरीदाबाद, हरियाणा 121001	121001	30	मुफ्त	9899154609, 0129-2484609	एनजीओ	पुरुष एवं औरत	बेसिक देखभाल	वेबसाइट
4	हरयाणा	फरीदाबाद	फरीदाबाद	सेक्टर 15ए	ओम दीप आनंद वृद्धाश्रम	866, सेक्टर - 15ए, फरीदाबाद, हरियाणा 121007	121007	20	मुफ्त	7821855758	प्राइवेट	पुरुष एवं औरत	बेसिक देखभाल	वेबसाइट
5	हरयाणा	फरीदाबाद	फरीदाबाद	एनआईटी	ताऊ देवी लाल वृद्धाश्रम	नव जन मोर्चा समित 2-डी, एनएच-2, एनआईटी, फरीदाबाद, हरियाणा 121001	121001	51	मुफ्त	0129-4028178, 9871871641				सामाजिक कल्याण
6	हरयाणा	गुरुग्राम	गुरुग्राम	बंधवारी गाँव	पृथ्वी के रक्षक नींव	बंधवारी गाँव, गुरुग्राम फरीदाबाद रोड, टेरी गोल्फ कोर्स के पास, गुरुग्राम, हरियाणा 122001	122001		मुफ्त	9871847669, 9319139031	एनजीओ	पुरुष एवं औरत	नर्सिंग देखभाल	वेबसाइट

7	हरयाणा	हिसार	हिसार	कामीरी रोड	मोक्ष वृद्धाश्रम	8वां किलोमीटर, कामीरी रोड, राधा स्वामी सत्संग भवन के पास, दिनोद, हिसार, हरियाणा 125001	125001		मुफ्त	9729061000	एनजीओ	पुरुष एवं औरत	नर्सिंग देखभाल	वेबसाइट
8	हरयाणा	महेंद्रगढ़	नारनौल	नांगल चौधरी पीओ	सेवा विरष्ठ नागरिक घर	शिक्षा एवं कल्याण गतिविधियों के लिए सोसायटी सेवा, पावर हाउस के पास, चौधानी, नांगल चौधरी पोस्ट ऑफिस, नारनौल, महेंद्रगढ़, हरियाणा 123023	123023	25	मुफ्त	9416384735, 8901482432	पीपीपी	पुरुष एवं औरत	बेसिक देखभाल	वेबसाइट
9	हरयाणा	रोहतक	रोहतक	मेहम	जन सेवा संस्थान	पुरुषों के लिए वृद्धाश्रम, मानव जन सेवा संस्थान, भिवानी रोड, महम, रोहतक, हरियाणा 124001	124001	70	मुफ्त	9416303639, 01262-215837	प्राइवेट	पुरुषों	बेसिक देखभाल	वेबसाइट
10	हरयाणा	रोहतक	रोहतक	भिवानी रोड	जन सेवा संस्थान	मिहलाओं के लिए वृद्धाश्रम, महम, मानव जन सेवा संस्थान, भिवानी रोड, रोहतक, हरियाणा 124001	124001	70	मुफ्त	9416303639, 01262-215837	प्राइवेट	औरत	बेसिक देखभाल	वेबसाइट